
Quinta-feira
8 de Fevereiro de 2024
39 - Ano XII - Nº 2766 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU5Q0I4QZC1RUI4MTVCQU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
 

 
PORTARIA SEMED Nº 036, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

    Divulga alteração no cronograma do Processo 

Seletivo Simplificado do Regime Especial de Direito 

Administrativo - REDA, no âmbito da Secretaria 

Municipal de Educação. 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LAURO DE FREITAS, Estado 

da Bahia, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 159 da Lei Municipal 

1.519 de 2013: 

 

CONSIDERANDO o grande número de inscritos no processo seletivo simplificado para 

contratação temporária de professores, demandando maior prazo para avaliação curricular. 

 

RESOLVE:  

 

ATIVIDADES DATAS HORÁRIOS 

Inscrição  02 a 06 de fevereiro de 

2024 

Internet  

Publicação do resultado 19 de fevereiro de 

2024 

--------- 

 

Recursos 

 

20 e 21 de fevereiro de 

2024 

 

8 às 14 horas 

 

Publicação do resultado final após 

análise dos recursos e convocação 

dos classificados 

 

 

23 de fevereiro de 

2024 

 

 

--------- 



Quinta-feira
8 de Fevereiro de 2024
40 - Ano XII - Nº 2766 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NDU5Q0I4QZC1RUI4MTVCQU
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 

Art.1º Divulgar novo cronograma de atividades, visando a publicação e convocação dos 

candidatos classificados para exercerem função temporária, referente ao processo seletivo 

temporária:  

 

CRONOGRAMA 

 

 

Art.2º Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Lauro de Freitas, 08 de fevereiro de 2024. 

 

 

Vânia Maria Galvão de Carvalho 

Secretária Municipal de Educação 

 

Registre-se e publique-se 

 

Antônio Jorge Birne 

Secretário Municipal de Governo e Relações Institucionais 

 

 

 

 

 

 

 

Entrega de documentos, exames 

admissionais e contratação 

26 a 29 de fevereiro de 

2024 

8 às 12 horas e 13 às 17 

horas 

 

Início das atividades e do contrato 

 

04 de março de 2024 

 

--------- 


